1

國立嘉義大學景觀學系
112 學年度第 11 次系務會議

會議記錄

時間：113 年 5 月 29 日(星期三)中午 12 時 10 分

地點：景觀學系 203 會議室及 Microsoft Teams(https://reurl.cc/GjGQ6Z )

主持人：王主任柏青

紀錄：曾珮瑜

出席人員：江彥政委員、陳本源委員、曾碩文委員、余政達委員、周士雄委員、

張高雯委員、黃柔嫚委員、陳美智委員、陳佩君委員、張怡雅委員、

歐聖榮委員(校外學者專家)、陳建州委員(產業界代表)、洪婉榕委員(畢業

校友)、陳雨彤委員(碩二班代)、許琬苡委員(碩一代表) 、李桔妮委員(學生

代表)

壹、 主席致詞

(略)

貳、 報告事項

報告一

案由：本系113學年度學碩一貫招生，提請報告。

說明：

一、 本系 113 學年度學碩一貫申請至 113 年 6 月 30 日止，請各位老師加強宣

導招生。

二、 檢附本系招生公告(附件 1，頁 7)及網址：

https://www.ncyu.edu.tw/landscape/Subject/Detail/198001?nodeId=56675。

決定：轉發此資訊至大三班群。

報告二

案由：113 學年度雇主滿意度調查，提請報告。

https://reurl.cc/GjGQ6Z
https://www.ncyu.edu.tw/landscape/Subject/Detail/198001?nodeId=56675

2

說明：

一、 依學務處職涯發展中心 113 年 5 月 16 日來信辦理，各系至少完成 21 份，

達標者給予 25 小時工讀金，如未達 10 份者，將影響日後申請之相關補

助(附件 2，頁 8-9)。

二、 請各位老師邀請雇主填寫，填答網址：

https://web085004.adm.ncyu.edu.tw/Graduate/Gra001P。

決定：於系上教師群組轉發此份填答網址，以利教師邀請雇主填答。

報告三

報告人：陳佩君老師、江彥政老師

案由：112 年健全發展計畫—創造三化優質學習空間、建構友善環境永續校園【子

計畫一之 2】，提請報告。

說明：

一、 教育部補助園藝系實習溫室-C 溫室整建，經核定補助款 400 萬，校統籌

款 35 萬，總經費 435 萬元，建請景觀系提列配合款。

二、 為有效活化園藝學系 C 棟溫室的功能，目前整建計畫以保留原結構，改

善天溝漏水、層頂披覆更換、風扇換氣通風改善，另將於溫室前段增設

造園乙級施工練習場地 15 處，以供園藝學系及景觀學系教學使用。

三、 本案經園藝學系 113 年 5 月 13 日 112 學年度第 11 次系務會議討論通過

高溫室整修案，檢附會議記錄摘要一份(附件 3，頁 10)。

決定：洽悉。

參、 提案討論

提案一

案由：113 學年度本系大四畢業設計分組，提請討論。

說明：

一、 依本系《景觀設計(V)(VI)實施要點》辦理(附件4，頁11-23)：
(一) 學生於授課教師名單公告後，必須自備作品集書面資料與老師洽談，學

https://web085004.adm.ncyu.edu.tw/Graduate/Gra001P

3

生必須請有洽談過的老師簽署「畢業專題前置作業階段師生面談」洽談

書(詳附件一)，有確定指導老師者請簽署「畢業專題前置作業階段」指

導老師確認書(詳附件二)，並由大三班代負責完成填列「畢業專題師生

分組志願名單」彙整表(詳附件三)，繳交統籌教師。

(二) 為維持本系畢業專題之教學品質，避免任一位老師過量的教學負擔，每

一位老師最多指導二組學生(或四名)為原則。

(三) 建議師生洽談時，盡量保留彼此適度的彈性空間，並盡量鼓勵學生能與

所期望的指導老師進行多次約談，以提供彼此更多的思考機會。

(四) 每一組學生填寫五位指導老師志願順序，最遲在每一學年度第二學期第

13 週週五中午 13:00 完成「畢業專題師生分組志願名單」彙整表，並繳

交名單給統籌教師與系辦公室留存，完成該階段作業程序。

(五) 統籌教師於學生完成「畢業專題師生分組志願名單」彙整表後，得邀集

授課教師，擇期召開「畢業專題師生分組確認會議」，授課教師可依照

學生繳交之「畢業專題師生分組志願名單」順序，表示主動選擇或放棄

指導之權利；學生未完成確認之組別，得由所有授課教師共同協調產生，

完成分組名單並公告之。

二、 檢附113學年度畢業設計師生分組志願名單(附件5，頁24)及畢業專題課程

進度表各1份(附件6，頁25-44)。

決議：

一、 林家華及鄭如閔由江弘祺老師指導、陳奕齊由王柏青老師指導、洪晨睿

及孫崇倫由翁瓊珍老師指導、葉采螢由張高雯老師指導。

二、 請張高雯老師提醒葉采螢需參加113學年度第一學期最後一次總評。

三、 請各位老師留意課程進度表規劃之評圖時程。

四、 建議新秀展辦理之地點與各校討論是否可往南部辦理，辦理之地點盡量

避免與本校畢業典禮(114年5月24日)相衝。

五、 照案通過。

4

提案五

案由：本系電腦維護合約續約案，提請討論。

說明：

一、 本系電腦維護依往例由承佑資訊有限公司維護(112 年 4 月 1 日至 113 年 3

月 31 日)，擬續簽 113 年 4 月 1 日至 114 年 3 月 31 日電腦維護合約，計

價總額為新台幣貳萬元整(含稅)。

二、 檢附承佑資訊有限公司電腦維護合約書 1 份(請傳閱)。

決議：照案通過。

提案七

提案人：大一基本設計課程教師

案由：2024 仲夏成果展各年級展出作品數，提請討論。

說明：

一、 大一至大三學生設計成果展時間、地點。

二、 各年級作品參展組數討論。

決議：

一、 新增 2024 仲夏成果展計畫書一份(附件 17，頁 116-120)。

二、 113 年 6 月 19 日(星期三)10 時至 6 月 23 日(星期日)12 時於嘉義市城市之

心願景館辦理。

三、 大一 3 至 4 個作品、大二 5 個作品、大三 5 個作品，大一使用期末總評的

圖，大二及大三則會重新排版由系辦印製及支付相關費用。

四、 建議未來可思考是否將大四畢業展與各年級成果展做結合展出。

五、 照案通過。

肆、 臨時動議

臨時動議一

5

提案人：陳美智老師

說明：系辦是否再添購筆電，若辦理相關會議時，能夠提供給老師們做使用。

決議：視系辦經費再添購。

臨時動議二

提案人：王柏青主任

說明：113 年 6 月 5 日總務處辦理「藍潭校區景觀大樓等 2 棟建物頂樓滲漏防水

工程」施工前協調會，若頂樓有老師相關之物品請自行認領遷移(附件 18，

頁 121)。

決議：照案通過。

伍、 散會(13 時 50 分)